Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando, em relação

ao bosque localizado na frente da Escola Municipal Serafim Ferreira Remefi: a) limpeza da área; b)

revitalização da área; c) colocação de bancos de concreto e d) poda das árvores.

REQUERIMENTO N° 1104/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO, EM RELAÇÃO AO
BOSQUE LOCALIZADO NA FRENTE DA ESCOLA MUNICIPAL
SERAFIM FERREIRA REMEFI: a) LIMPEZA DA ÁREA, b)
REVITALIZAÇÃO DA ÁREA, c) COLOCAÇÃO DE BANCOS DE
CONCRETO, d) PODA DAS ÁRVORES.

PROTOCOLO GERAL N° 1313/2018
Data: 03/05/2018 - Horário: 10:41

111111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que na frente da Escola Municipal Serafim Ferreira Remefi há um bosque que necessita

de urgente limpeza, haja vista o excesso de vegetação.

Considerando que em tal bosque as árvores ali localizadas necessitam ser podadas.

Considerando que os Professores e alunos utilizam tal espaço para a consecução do projeto de leitura, e,

assim deveria o espaço ser revitalizado, e, inserido ali bancos de concreto, visto que as crianças e

Professores não tem onde sentar.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando, em relação ao bosque localizado na

frente da Escola Municipal Serafim Ferreira Remefi: a) limpeza da área; b) revitalização da área; c)

colocação de bancos de concreto e d) poda das árvores.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 25 de abril de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

24/04/20143

GetFileAttachment (4032 x 3024)

https://attach  ment.outlook.I ive.net/owa/dr.danil  loa hotma il.com/service.svc/s/GetFi  I eAttach ment? id =AQM kADAwATY3ZmYAZS050QA0Zi 11 MTRj LTAwAi0wM,

24/04/2018

GetFileAttachment (4032 x 3024 )

https://attachment.outl  ook.I ive.net/owa/d  rdan i I lo@hotma il.com/service.svc/s/GetFi  leAttach ment?id =AQM kADAwATY3ZmYAZS050QA0Zi11 MTRjLTAwAi0wM.

	Page 1
	Page 2
	Page 3